Общероссийское общественное движение

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»

Региональное отделение в Свердловской области

620014 г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 9

тел.  (343) 350-09-42, e-mail: 66region@onf.ru

06.09.2021 № ОНФ-66/2-79/2021

на № ___________ от _________
Министру образования и молодежной политики

Свердловской области

Ю.И. БИКТУГАНОВУ

   Уважаемый Юрий Иванович!

Общероссийское общественное движение «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»

(далее - ОНФ) в Свердловской области реализует проект «Профстажировки 2.0», который

является эффективным механизмом взаимодействия студента образовательной

организации и работодателя, задействующего студенческие работы и стажировки в

качестве социального лифта для молодежи. В рамках проекта работодатель размещает

кейсы на сайте конкурса; студент выполняет практико-ориентированную курсовую или

дипломную работу; два раза в год подводятся итоги конкурса, победители получают

приглашения на практики и стажировки.

На площадке исторического мультимедийного музея «Россия – моя история» работает

штаб общественной поддержки ВВП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», где обсуждаются и

вырабатываются решения и инициативы, направленные на успешную реализацию

Национальных проектов.

В этой связи, приглашаем Вас принять участие в работе стратегической сессии «Регион

возможностей: новые форматы профессионального роста и самореализации молодежи» и

просим обеспечить участие в дискуссии представителей Министерства, руководителей и

специалистов образовательных учреждений по организации практик и трудоустройства

студентов и выпускников.

Соорганизаторами мероприятия выступают АНО «Россия – страна возможностей»,

АНО «Профстажировки», Ассоциация руководителей и специалистов по управлению

человеческими ресурсами.

Просим Вас также направить для участия руководителя Центра опережающей

профессиональной подготовки Свердловской области В.А. Лихачёву с докладом до 10

минут на тему: «Меры поддержки молодежи на рынке труда».

Место проведения мероприятия: исторический мультимедийный музей «Россия –

моя история» (г. Екатеринбург, ул. Народной воли, д. 49, 2 этаж, конференц-зал).

Дата и время: 15.09.2021 г., 15:00.

О результатах рассмотрения обращения просим сообщить в адрес регионального

отделения ОНФ в Свердловской области по электронной почте: 66region@onf.ru до 15.00

13.09.2021 г.

Контактное лицо: Русинов Игорь Владимирович, координатор по экспертно-проектной

работе ОНФ в Свердловской области (тел. +79222141219).

С уважением,

Руководитель регионального исполкома

ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО ФРОНТА

в Свердловской области

 Ж.А. Рябцева

mailto:66region@onf.ru
mailto:66region@onf.ru